SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

CENTRO DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES

PRORROGAÇÃO DE INSCRIÇÕES E RETIFICAÇÃO DO EDITAL CFP Nº 02, DE 09 DE
JANEIRO DE 2018.

O Diretor do Centro de Formação de Professores da Universidade Federal de Campina

Grande, Campus de Cajazeiras - PB, no uso de suas atribuições, torna pública a seguinte

retificação ao Edital supracitado, cujas alterações estão a seguir elencadas:

1. No item 4, da taxa de inscrição, subitem 4.1, ONDE SE LÊ “Vencimento: 22/02/2018”,

LEIA-SE “Vencimento: 23/03/2018”;

2. No subitem 4.3, ONDE SE LÊ “até o dia 05/02/2018”, LEIA-SE “até o dia 16/03/2018”;

3. No subitem 4.4, ONDE SE LÊ “no dia 12/02/2018”, LEIA-SE “no dia 20/03/2018”;

4. No subitem 4.5, ONDE SE LÊ “até o dia 22/02/2018”, LEIA-SE “até o dia 23/03/2018”;

5. No item 5, das inscrições, no subitem 5.1, ONDE SE LÊ “de 26/01/2018 a 22/02/2018”,

LEIA-SE “de 12/03/2018 a 23/03/2018”;

6. No item 6, das provas, subitem 6.2, ONDE SE LÊ:

CALENDÁRIO DE PROVAS DATA HORÁRIO LOCAL

Prova Escrita 26/03/2018 14h Central de Aulas I
Sala 307

Resultado da Prova Escrita 27/03/2018 09h Quadro de Avisos da
UACEN

Sorteio do Ponto para a Prova
Didática

27/03/2018 09h30 Central de Aulas I
Sala 307

Prova Didática 28/03/2018 09h30 Central de Aulas I
Sala 307

Divulgação do resultado da Prova
Didática

29/03/2018 09h Quadro de Avisos da
UACEN.

Entrega da documentação
comprobatória do Curriculum Vitae

29/03/2018 09h às 12h Secretaria Geral do
Centro de Formação de

Professores

Resultado do Exame de Títulos 30/03/2018 08h Quadro de Avisos da
UACEN

Divulgação do Resultado do
Concurso

30/03/2018 17h Quadro de Avisos da
UACEN

LEIA-SE:

CALENDÁRIO DE PROVAS DATA HORÁRIO LOCAL

Prova Escrita 23/04/2018 14h Central de Aulas I
Sala 307

Resultado da Prova Escrita 24/04/2018 09h Quadro de Avisos da
UACEN

Sorteio do Ponto para a Prova
Didática

24/04/2018 09h30 Central de Aulas I
Sala 307

Prova Didática 25/04/2018 09h30 Central de Aulas I
Sala 307

Divulgação do resultado da Prova
Didática

26/04/2018 09h Quadro de Avisos da
UACEN.

Entrega da Documentação
Comprobatória do Curriculum Vitae

26/04/2018 09h às 12h Secretaria Geral do
Centro de Formação de

Professores

Resultado do Exame de Títulos 27/04/2018 08h Quadro de Avisos da
UACEN

Divulgação do Resultado do
Concurso

27/04/2018 17h Quadro de Avisos da
UACEN

7. No Anexo 1, ONDE SE LÊ:

ETAPAS SETOR RESPONSÁVEL PERÍODO

DAS INSCRIÇÕES

Inscrição de Candidatos(as) Secretaria Geral do
CFP/UFCG

26/01/2018 a 22/02/2018

Solicitação de isenção do valor
da taxa de Inscrição

Secretaria Geral do
CFP/UFCG

26/01/2018 à 05/02/2018

Divulgação da resposta à
solicitação de isenção do valor da

taxa de inscrição

Coordenação
Administrativa da

UACEN/CFP.

12/02/2018

Verificação da aceitabilidade

das inscrições

Coordenação

Administrativa da
UACEN/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
encerramento do período das

inscrições.

Interposição de recurso contra
indeferimento de inscrição

CONSAD/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
encerramento da etapa

acima.

Homologação dos
requerimentos de inscrição e

julgamento de recursos

CONSAD/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
protocolo do Processo na

Secretaria Geral do
CFP/UFCG.

Interposição de recurso contra
decisão do CONSAD/CFP

sobre os pedidos de inscrição e
julgamento de recurso.

Câmara Superior de Gestão
Administrativo-

Financeira/UFCG.

Até 05 (cinco) dias úteis após
ciência da etapa acima.

DA COMISSÃO EXAMINADORA

Arguição de impedimento de
membros da Comissão

Examinadora.

CONSAD/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
o último dia do período de

inscrição.

Interposição de recurso contra
decisão do CONSAD/CFP sobre

pedidos de argüição de
impedimento.

Câmara Superior de Gestão
Administrativo-

Financeira/UFCG.

Até 05 (cinco) dias úteis após
ciência do resultado da etapa

acima.

DO CONCURSO

Realização do concurso Comissão Examinadora 26/03/2018 a 30/03/2018.

Relatório conclusivo dos
resultados do concurso

Comissão Examinadora Até 02 (dois) dias úteis após o
término da etapa acima.

Apreciação e encaminhamento
ao CONSAD/CFP do relatório

conclusivo do concurso

Coordenação
Administrativa da

UACEN/CFP

Até 08 (oito) dias úteis após o
recebimento do Relatório.

Homologação do resultado do
concurso

CONSAD/CFP Até 05 (cinco) dias úteis após
o recebimento do Relatório.

Interposição de recurso contra
o resultado final do concurso

Câmara Superior de Gestão
Administrativo-

Financeira/UFCG

Até 05 (cinco) dias úteis após
a divulgação e conhecimento

da decisão acima.

LEIA-SE:

ETAPAS SETOR RESPONSÁVEL PERÍODO

DAS INSCRIÇÕES

Inscrição de Candidatos(as) Secretaria Geral do
CFP/UFCG

12/03/2018 a 23/03/2018

Solicitação de isenção do valor
da taxa de Inscrição

Secretaria Geral do
CFP/UFCG

12/03/2018 à 16/03/2018

Divulgação da resposta à
solicitação de isenção do valor da

taxa de inscrição

Coordenação Administrativa
da UACEN/CFP.

20/03/2018

Verificação da aceitabilidade
das inscrições

Coordenação
Administrativa da

UACEN/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
encerramento do período das

inscrições.

Interposição de recurso contra
indeferimento de inscrição

CONSAD/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
encerramento da etapa

acima.

Homologação dos
requerimentos de inscrição e

julgamento de recursos

CONSAD/CFP Até 05 (cinco) dias úteis após
protocolo do Processo na

Secretaria Geral do
CFP/UFCG.

Interposição de recurso contra
decisão do CONSAD/CFP

sobre os pedidos de inscrição e

Câmara Superior de Gestão
Administrativo-

Financeira/UFCG.

Até 05 (cinco) dias úteis após
ciência da etapa acima.

julgamento de recurso.

DA COMISSÃO EXAMINADORA

Arguição de impedimento de
membros da Comissão

Examinadora.

CONSAD/CFP

Até 05 (cinco) dias úteis após
o último dia do período de

inscrição.

Interposição de recurso contra
decisão do CONSAD/CFP sobre

pedidos de argüição de
impedimento.

Câmara Superior de Gestão
Administrativo-

Financeira/UFCG.

Até 05 (cinco) dias úteis após
ciência do resultado da etapa

acima.

DO CONCURSO

Realização do concurso Comissão Examinadora 23/04/2018 a 27/04/2018.

Relatório conclusivo dos
resultados do concurso

Comissão Examinadora

Até 02 (dois) dias úteis após o
término da etapa acima.

Apreciação e encaminhamento
ao CONSAD/CFP do relatório

conclusivo do concurso

Coordenação
Administrativa da

UACEN/CFP

Até 08 (oito) dias úteis após o
recebimento do Relatório.

Homologação do resultado do
concurso

CONSAD/CFP Até 05 (cinco) dias úteis após
o recebimento do Relatório.

Interposição de recurso contra
o resultado final do concurso

Câmara Superior de Gestão
Administrativo-

Financeira/UFCG

Até 05 (cinco) dias úteis após
a divulgação e conhecimento

da decisão acima.

Os demais itens e subitens do Edital permanecem inalterados.

Cajazeiras/PB, 01 de março de 2018.

_________________________________________
Prof. Dr. Carlos Davidson Pinheiro

Mat. 1024794
Diretor em Exercício do CFP/UFCG